

보험 가입 안내 및 교육 자료

(한글)

목차

I. 보험 규정 현황

- 한림대학교 연계 보험 가입
- 보험 가입 본인 확인
- 보험 증권 발급 & 담보 범위
- 보험 가입자의 보험금 청구 방법
- 보험금 청구 서류

II. 국민건강보험 필수 가입 시행 제도

I. 보험 규정 현황

■ 국제학생 개인적으로 보험 가입이 필요함 : 학생 편의를 위해 한림대학교에서 연계

1. 정규 가입(보험료 납부): 학기 초

[선택1] 유효기간 1년: 120,000원

[선택2] 유효기간 6개월: 70,000원

학기 시작을 기준으로 하여 매년 3월 1일 또는 9월 1일 가입



2. 추가 가입(보험료 납부): 가상계좌 보유자 대상이며 학기 중 1회 가능

※ 추가 가입 시 보험 유효기간은 납입일로부터 지정된 만기일까지임. 단, 금액은 정규 가입과 동일함. (예: 2019년 3월 1일~2020년 3월 1일 가입 가상계좌 발급 후 4월 15일

추가 납부 → 보험유효기간 2019년 4월 15일~2020년 3월 1일)

※ 학기 중 1회 납부 원칙은 보험사 규정에 의거함

■ 학생에 의사에 따라 별도 사보험 가입 가능하나, 이 경우 업무 지원 불가

■ 한림대학교 연계 보험 가입

- 학기 시작 직전 (2월 말, 8월 말) 통합시스템에 재학으로 등록된 국제 학생 전수조사를 통한 보험 미가입자 현황 체크
- 개별 가상계좌 안내 ★ 본인 계정의 이메일 주소 및 연락처 중요 ★
- 단, 신규 연수생은 보험료가 입학금에 포함되어 있으므로 대상에서 제외.
- 또한, 일부 대학원생 중 통합시스템에 늦게 등록된 경우, 반드시 학기 중 1회 가능한 추가 가입을 이용해야 함





■ 보험 가입자의 보험금 청구: 환급 처리 방식

- 일반 병원 진료: 진료비 등 납부 후 환급 요청
- 입원 및 수술 등의 특수한 경우: 보험사에서 신원보증으로 납부하되, 보험 약관에 따라 자기부담금 발생할 수 있음

■ 보험 가입 본인 확인

- website : n.foreignerdb.com/hallym or n.foreignerdb.com/hallym1
(흥국화재) (동부화재)
- ID : 한림대 학생ID번호
- PW : 최초 비밀번호는 111111

한림대학교_국제팀(DB) **LOGIN SERVICE**

Language >    

Student ID + Password | Passport Number + Password | Alien Registration Number + Password

Student ID

STUDENTID : PASSWORD : **LOGIN**

- 문의 : 반주현 주임 email iao44@hallym.ac.kr 전화 (033) 248-1342

■ 보험 증권 발급 (보험료 납입 후) & 담보 범위



68, Saemunanro, Chongro-gu, Seoul, Korea 110-786, Tel. 1688-1688

International Student Healthcare Insurance Certificate

1	KIND OF INSURANCE	:	Inbound Students Healthcare Insurance
2	POLICY NUMBER	:	
3	POLICY PERIOD	:	2019-09-01 ~ 2020-09-01
4	NAME OF INSURED	:	
5	TERRITORY & JURISDICTION	:	Republic of Korea
6	RISK SCHEDULE	:	

	(UNIT:KRW)
L LOSS OF LIFE OR PERMANENT HANDICAP	: KRW 50,000,000
A ACCIDENT] HOSPITALIZATION (In KOREA)	: KRW 30,000,000
A ACCIDENT] OUT PATIENT (In KOREA)	: KRW 250,000
A ACCIDENT] PRESCRIPTION MEDICATION (In KOREA)	: KRW 50,000
S SICKNESS DEATH	: KRW 10,000,000
S SICKNESS] HOSPITALIZATION (In KOREA)	: KRW 30,000,000
S SICKNESS] OUT PATIENT (In KOREA)	: KRW 250,000
S SICKNESS] PRESCRIPTION MEDICATION (In KOREA)	: KRW 50,000
L LIABILITY (DEDUCTIBLE KRW 20,000)	: KRW 10,000,000
E EVACUATION / REPATRIATION	: KRW 30,000,000
I NJURY HOSPITALIZATION MEDICAL EXPENSES OVERSEAS TREATMENT	: KRW 30,000,000
D ISEASE HOSPITALIZATION MEDICAL EXPENSES OVERSEAS TREATMENT	: KRW 30,000,000
N Nonpayment] Manipulation Therapy	: KRW 3,500,000
N Nonpayment] Injection Therapy Expenses	: KRW 2,500,000
N Nonpayment] MRI/MRA Imaging Diagnosis Expenses	: KRW 3,000,000

Issued Date :

Heungkuk Fire & Marine Insurance Co., Ltd.





International Student Healthcare Insurance Certificate

1	KIND OF INSURANCE	:	Inbound Students Healthcare Insurance
2	POLICY NUMBER	:	
3	POLICY PERIOD	:	2019-09-01~2020-09-01
4	NAME OF INSURED	:	
5	TERRITORY & JURISDICTION	:	Republic of Korea
6	RISK SCHEDULE	:	

	(UNIT:KRW)
L LOSS OF LIFE OR PERMANENT HANDICAP	: KRW 50,000,000
A ACCIDENT] HOSPITALIZATION (In KOREA)	: KRW 30,000,000
A ACCIDENT] OUT PATIENT (In KOREA)	: KRW 250,000
A ACCIDENT] PRESCRIPTION MEDICATION (In KOREA)	: KRW 50,000
S SICKNESS DEATH	: KRW 10,000,000
S SICKNESS] HOSPITALIZATION (In KOREA)	: KRW 30,000,000
S SICKNESS] OUT PATIENT (In KOREA)	: KRW 250,000
S SICKNESS] PRESCRIPTION MEDICATION (In KOREA)	: KRW 50,000
L LIABILITY (DEDUCTIBLE KRW 20,000)	: KRW 10,000,000
E EVACUATION / REPATRIATION	: KRW 30,000,000
I NJURY HOSPITALIZATION MEDICAL EXPENSES OVERSEAS TREATMENT	: KRW 30,000,000
D ISEASE HOSPITALIZATION MEDICAL EXPENSES OVERSEAS TREATMENT	: KRW 30,000,000
N Nonpayment] Manipulation Therapy	: KRW 3,500,000
N Nonpayment] Injection Therapy Expenses	: KRW 2,500,000
N Nonpayment] MRI/MRA Imaging Diagnosis Expenses	: KRW 3,000,000


Issued Date :

DB INSURANCE CO.,LTD

Jeongnam Kim 

■ 보험 가입자의 보험금 청구 방법

○ 모바일(카카오톡) 을 이용한 보험금 청구

1. 인터넷 홈페이지 접속 후 학번/외국인등록번호/여권번호 중 택 1 과 비밀번호를 입력하여 로그인 합니다.
2. "나의 신청내역" 에서 "청구서 다운로드" 클릭 후 출력하여 필요한 정보를 작성합니다.
3. 카카오톡 아이디  (한국어, 중국어 서비스 : CLAIMS / 영어서비스 : INSCLAIM/ 베트남어서비스 : INSVIETNAM) 를 친구추가 합니다.
4. 보험금 청구 시 필요한 모든 서류("보험금 청구서류"메뉴 참조)를 준비하여 정확하고 선명하게 사진촬영 후 사진파일을 카카오톡으로 전송합니다.
5. 제출한 서류에 이상이 없을 시 최소 3~5일(주말, 공휴일 제외)후 보험금이 지급되며 추가 서류요청이 있을 경우 보험금청구서상의 연락처로 연락을 드립니다.

○ 인터넷 홈페이지를 이용한 보험금 청구

1. 인터넷 홈페이지 접속 후 학번/외국인등록번호/여권번호 중 택 1 과 비밀번호를 입력하여 로그인 합니다.
2. "나의 신청내역" 에서 "청구서 다운로드" 클릭 후 출력하여 필요한 정보를 작성합니다.
3. 보험금 청구 시 필요한 모든 서류("보험금 청구서류" 메뉴 참조)를 준비하여 정확하고 선명하게 스캔 또는 이미지파일로 변환 후 압축하여 "나의 신청내역"의 "청구서류 업로드" 에 업로드 합니다.
4. 제출한 서류에 이상이 없을 시 최소 3~5일(주말, 공휴일 제외)후 보험금이 지급되며 추가 서류요청이 있을 경우 보험금청구서상의 연락처로 연락을 드립니다.

■ 보험 청구 서류



○ 보험금 청구 시 필요서류

공통 서류

1. 보험금 청구서+개인정보활용동의서 (홈페이지 다운로드)
2. 외국인등록증 사본
3. 본인 통장사본

※ 만일 추가적으로 서류제출이 필요하다면 저희 쪽에서 연락을 드립니다.

입원 치료(수술 포함)

1. 입퇴원확인서
2. 병원 치료비 영수증(카드영수증불가)
3. 진료비 세부내역서
4. 수술확인서(수술 시)

통원 치료

치료비가 30,000원 이하일 경우

1. 병원 치료비 영수증(카드영수증불가)
2. 진료비 세부내역서

치료비가 30,000원 이상일 경우

1. 병원 치료비 영수증(카드영수증불가)
2. 진료비 세부내역서
3. 진료기록서/통원확인서/진료차트/소견서 중 택1(반드시 질병명 혹은 질병코드가 기재되어야 함)

처방 치료

1. 처방전
2. 약국 영수증(카드영수증불가)

유의 사항

※ 산부인과 / 항문외과 / 비뇨기과 / 피부과 등 일부 진료과목은 치료비용과 상관없이 병명 확인되는 서류(진료기록서 혹은 처방전) 필수로 필요

※ MRI, CT검사를 받으셨을 경우는 MRI, CT판독지가 필수로 필요

II. 국민건강보험 필수 가입 시행 제도

- 2021년 2월부터 시행 예정인 국민건강보험 필수 가입 시행 제도 :
국제학생 전원 ★ 필수 가입 ★
- 가입 방법: 입국과 동시에 가입 자격 자동 부여
- 가입 비용: 50% 감면 적용되어 매월 약 5만원 예상
- 납부 방법: 매월 납부 (자동 이체 추천)
- 미납 시 불이익: 납부일로부터 한 달 이상 체납 시 불법 체류로 자동 전환될 수 있음